
 

 

 

Борбата против криминал и корупција 

во текот на пандемија: 
Како пандемијата влијае врз работата на јавните обвинители 

 

Место:  Виртуелен настан преку платформата Interactio  

Дата:  30 јуни 2020 година 

Учесници:  Правни советници на ОПДАТ и јавни обвинители од 

Босна и Херцеговина, Хрватска, Косово, Северна Македонија 

и Србија 

 

вторник, 30 јуни 2020 година 

 

Време Активност 

13:30-13:40 Логирање, вовед и преглед на темите 

Федерален обвинител Челси Шинор, ОПДАТ правен 

советник, Амбасада на САД во Скопје 

 

13:40 – 14:00 Презентација: Кривичен прогон на дела на измама 

поврзани со јавни набавки во Босна и Херцеговина 

Аднан Тулиќ, Заменик на Главниот обвинител за 

корупција и организиран криминал во Јавното 

обвинителство Унско-сански кантон 

 

14:00-14:30 Презентација: Кривичен прогон на дела на измама 

поврзани со КОВИД-19 – искуството на САД 

Роберт Хјуи (Robert Huie), адвокат, адвокатско друштво 

Jones Day (поранешен федерален обвинител, Јужен 

округ Калифорнија) 

 

14:30– 15:15 Модерирана дискусија: Регионални искуства 

Модератор: Федерален обвинител Челси Шинор, ОПДАТ 

правен советник, Амбасада на САД во Скопје 

Претставници од Хрватска, Косово, Северна 

Македонија и Србија 

 

15:15 – 15:30 Завршување на настанот и заклучни согледувања 

Сите учесници 
 

  

  

 

 


